



L. Dz. **USK/DZP/PN-402/2019**

Wrocław, 12.11.2019 r.

**Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu**

**Dotyczy:** dostawa lampy PERFORMIC 160A ECO oraz płyty generatora do angiografu RTG, typ. INNOVA 2100-IQ, SN: EZ24253-2A (601184BU5) – 1672VA02, rok produkcji: 2011.

**Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytanie:**

**Pyt. 1**

Dotyczy: § 3 ust. 8 wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na ograniczenie § 3 ust. 8 wzoru umowy do poniższej treści:

„Wraz z przekazaniem sprzętu, Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie dokumenty związane z urządzeniem w minimum dwóch egzemplarzach oraz dodatkowo w wersji elektronicznej (PDF), w tym m. in. dokumentację techniczną lampy RTG, tabliczki znamionowe (...)”?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pyt. 2**

Czy Zamawiający będzie wymagał zdalnego diagnozowania usterek związanych z zainstalowaną lampą w rozumieniu takich funkcjonalności, które pozwalają nie tylko na zdiagnozowanie, ale również zdalną naprawę aparatu? W ocenie zadającego pytanie pogłębiona zdalna diagnostyka obniża czasy przestoju aparatów spowodowanych mniejszymi usterekami oraz nie powoduje konieczności pojawienia się serwisu na miejscu, co może wydłużyć czas usunięcia awarii. Niektóre z funkcjonalności zdalnej diagnostyki to: widzenie pulpitu użytkownika, wykorzystywanie do diagnostyki kluczy oraz narzędzi klasy M, dostęp do danych surowych, możliwość wyzwolenia promieniowania, wykonanie zdalnej kalibracji lampy czy innych elementów systemu, pobieranie obrazów do analizy artefaktów (dane są zanonimizowane dla bezpieczeństwa pacjentów), wykorzystywanie skryptów np. HV BAT, Console BAT do wirtualnej analizy danych z aparatu.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 3**

Czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia umowy licencyjnej uprawniającej do dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie umożliwiającym realizację przedmiotu zamówienia, wraz z informacją o terminie obowiązywania umowy, od Wykonawcy niebędącego autoryzowanym serwisantem wytwórcy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



**Pyt. 4**

Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia umowy licencyjnej uprawniającej do dysponowania dokumentacją techniczną wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia wraz z informacją o terminie obowiązywania umowy - dotyczy Wykonawcy niebędącego autoryzowanym serwisantem wytwórcy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 5**

Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby serwisanci wskazani jako osoby posiadające aktualne przeszkolenie przez producenta aparatu posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym języku?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 6**

Czy Zamawiający będzie wymagał lampy zalecanej przez wytwórcę aparatu, wskazanej w instrukcji obsługi angiografu, która nie spowoduje ingerencji w urządzenie, jego oprogramowanie aplikacyjne i systemowe oraz w sposób realny będzie odwzorowywać dawki? W ocenie zadającego pytania lampa taka sprawi, że parametry zadane przez technika na konsoli operatorskiej będą miały faktyczne przełożenie na nastawy prądowo napięciowe na lampie, wysokość dawki oraz jakość obrazowania.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 7**

Dotyczy § 4 ust. 4 wzoru umowy:

Czy zamawiający przez ten zapis rozumie, że wykonawca jest zobowiązany do ubezpieczenia sprzętu ogólnie, a nie tylko na okres dostawy i do czasu odbioru? Czy zamawiający potwierdza takie rozumienie w związku z § 3 ust. 6 wzoru umowy (ubezpieczenie na czas dostawy)?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do ubezpieczenia dostawy na okres do momentu dokonania odbioru przez Zamawiającego. Natomiast § 4 ust. 4 wzoru umowy stanowi o odpowiedzialności Wykonawcy za ewentualnie wyrządzoną szkodę podczas wykonywania wszelkich czynności niezbędnych przy realizacji przedmiotu umowy.

**Pyt. 8**

Dotyczy § 6 ust. 1 i 8 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminów napraw?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

---

*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



**Pyt. 9**

Dotyczy § 6 ust. 13 wzoru umowy:

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym dłuższej gwarancji niż przewidziany ustawowo okres gwarancji, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje zmianę § 6 ust. 13 wzoru umowy poprzez wskazanie, że uprawnienia z tytułu rękojmi zostają wyłączone. Wykonawca wskazuje, że uwzględnienie rękojmi przy jednoczesnym zobowiązaniu gwarancyjnym stanowi dodatkowe obciążenie i ryzyko Wykonawcy, które musi być uwzględniane w szacowaniu oferty. Jednocześnie, wyłączenie rękojmi przy zapewnieniu Zamawiającemu uprawnień gwarancyjnych, z dłuższym okresem gwarancji niż rękojmia ustawowa, nie pozostawia Zamawiającego bez należytej opieki w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. W związku z tym, proponujemy nadanie § 6 ust. 13 wzoru umowy następującego brzmienia: „13. Strony zgodnie wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi przewidzianej w Kodeksie cywilnym”.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 10.**

Dotyczy: § 13 ust. 3 i 9 wzoru umowy (kary umowne):

Kara umowna za niewykonanie lub nienależytą realizację przeglądu może być naliczana wyłącznie w sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, tj. jest skutkiem zawinionych działań lub zaniechań Wykonawcy. Wykonawca powinien odpowiadać zatem za „zwłokę”, nie zaś opóźnienie, które może być następstwem okoliczności niezależnych od Wykonawcy. W związku z tym Wykonawca proponuje zastąpienie w § 13 ust. 3 słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. Dodatkowo wskazujemy, że kara w wysokości 5% za każdy dzień opóźnienia jest karą rażąco wygórowaną, nieadekwatną do naruszenia i szkody poniesionej przez Wykonawcę, wobec czego proponujemy jej obniżenie do 0,5%, zgodnie ze standardami rynkowymi. Wobec tego, proponujemy następujące brzmienie par. 13 ust. 3:

„3. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% ogólnej wartości umowy brutto określonej w § 9 ust. 1 niniejszej umowy w przypadku przedłużenia wykonania usługi powyżej terminu określonego w § 3 ust. 2 lub § 6 ust. 1 i ust. 8 licząc za każdy dzień zwłoki, do dnia wykonania usługi zgodnie z raportem serwisowym”.

**Odpowiedź:**

Co do zasady kara umowna należąca jest za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, które jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. Natomiast za dopuszczalne należy uznać wszelkie zastrzeżenie w umowie, uprawniające Zamawiającego do żądania kary w wypadku, gdy przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania są okoliczności niezawinione przez Wykonawcę. Artykuł 473 § 1 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 § 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dopuszcza możliwość modyfikacji ogólnych reguł odpowiedzialności dłużnika. Taka modyfikacja mieści się w granicach wolności umów. Mając na uwadze, że naprawa dotyczy angiografu RTG, którego właściwe działanie zapewnia odpowiednie funkcjonowanie Szpitala w zakresie świadczenia usług medycznych Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie słowa "opóźnienie" słowem "zwłoka" w paragrafie 13 ust. 3 oraz ust. 9 umowy.

Zamawiający nie wyraża również zgody na obniżenie wysokości kar umownych z 5% do 0,5% - wiążące w przedmiotowym zakresie są dotychczasowe wymogi SIWZ.

*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek ich uwzględnienia w treści oferty. Wyżej wymienione odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ. Terminy składania i otwarcia ofert, tj:

- termin składania ofert: **13.11.2019 r. , godz. 12:00**
- termin otwarcia ofert: **13.11.2019 r. , godz. 13:00**

ulegają następującej zmianie:

- termin składania ofert: **15.11.2019 r. , godz. 12:00**
- termin otwarcia ofert: **15.11.2019 r. , godz. 13:00**

Z upoważnienia Dyrektora  
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
im. Jana Mikulicza – Radeckiego  
we Wrocławiu



Magda Jellin

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

---

*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*

---